• Se encuentran debidamente respaldados por documentación auténtica y suficiente. 
• Han sido registrados conforme a la normativa presupuestaria y contable vigente. 

En consecuencia, corresponde su reconocimiento como compromisos financieros 
asumidos pendientes de pago al 24 de diciembre de 2025 por un monto total de ₲ 

1.352.775.898 (Guaraníes un mil trescientos cincuenta y dos millones setecientos setenta 
y cinco mil ochocientos noventa y ocho). 

Conclusión 

Sobre la base del examen efectuado, se emite dictamen favorable respecto a la 
razonabilidad y existencia de los compromisos verificados. 

Es mi Dictamen, 

Asunción, 24 de diciembre de 2025 

Lic. Digna Gloria Castillo Brítez